PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p
R

. c F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  N O V A
O M A M O R É

T G a b in e te  do P re fe ito

O
C

R FO FiBSDO  E M j&jOfc

O
* A s s i n a t u r a  *L

o
AUTORIA: EDIVALDO OLIVEIRA

( ) Projeto de Lei
( ) Projeto de Decreto Legislativo
( ) Projeto de Resolução
( ) Requerimento
( x) Indicação
( ) Moção
( ) Emenda

DE JESUS (IRMÃO IDE)

N° 008/2020

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, Senhor Claudionor Leme da Rocha, que autorize a Secretaria
Municipal de Obras, Transporte e Trânsito - SEMOTRAN, a providenciar A
RECUPERAÇÃO DA 2a LINHA DO RIBEIRÃO, pertencente a este município.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A presente indicação tem por objetivo atender à reivindicação feita pelos
moradores da supracitada linha, ocorre que está cheia de buracos e valas, necessitando-
se de (01) CAÇAMBA, (01) RETRO-ESCAVADEIRA (01) PÁ CARREGADEIRA e (01)
PATROL, para fazer tal serviço, pois a mesma vem apresentando risco de acidentes
devido ao grande fluxo de pessoas e veículos que trafegam por esta localidade
diariamente.

Vale Ressaltar que as más condições da referida estrada vicinal estão

ocasionando sérios problemas aos produtores e visitantes que por ali trafegam,

lembramos também das dificuldades enfrentadas pelos pequenos produtores ligados a

agricultura familiar, que semanalmente necessitam transportar seus produtos para serem

comercializados.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
Assim sendo, e visando melhores condições de vida para a população

residente na Zona Rural, é que solicitamos providências de Vossa Excelência para

regularizar tal situação com urgência.

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços

públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário,

para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 07 de agosto de 2020.

IVEIRA DE JESUS (IRMÃO IDE)
Vereador do PDT